RES: RES: Oficio

"Gabinete da Ministra da Saude" <gabinetedaministra(@saude.gov.br> 4 de junho de 2024 as 16:58
Para: secretaria@manhuacu.mg leg.br

Prezado (a),

Informo que a demanda encaminhada via e-mail foi inserida no Sistema Eletrénico de Informacg&es - SEI/MS e
enviada a drea competente.

Numero de Protocolo SEI n° 25000.081390/2024-17

Atenciosamente,

De: secretaria@manhuacu.mg.leg.br <secretaria@manhuacu.mg.leg.br>
Enviada em: terca-feira, 4 de junho de 2024 16:37

Para: Gabinete da Ministra da Saude <gabinetedaministra@saude.gov.br>
Assunto: Re: RES: Oficio

Prezados,

Segue anexo do oficio assinado.

Atenciosamente

Mayara Pereira

Secretaria Legislativa
Cdmara Municipal de Manhuagu
(33) 3331-1740


mailto:secretaria@manhuacu.mg.leg.br
mailto:secretaria@manhuacu.mg.leg.br
mailto:gabinetedaministra@saude.gov.br

OO0  cAMARA LEGISLATIVA DE
2 MANHUACU

-~ Harmonia e Progresso

4 de junho de 2024 as 15:08, "Gabinete da Ministra da Satde" <gabinetedammistra(@saude.gov.br> escreveu:

Prezado (a),

Informo que o oficio ndo veio assinado.

Este Servico de Protocolo do Gabinete da Ministra da Salde é a area responsavel por receber documentos,
registra-los no Sistema Eletronico de Informacdes - SEI/MS e envia-los a drea competente.

Paraisso, é necessario que formalize um documento (oficio, carta, requerimento etc.) assinado e datado, com
enderecamento a Senhora Ministra da Saude.

Informo que o SEI/MS s6 permite arquivos nos formatos .pdf, .html, .xIs e .xIsx com até 50MB.

Atenciosamente,

De: secretaria@manhuacu.mg.leg.br <secretaria@manhuacu.mg.leg.br>
Enviada em: terca-feira, 4 de junho de 2024 15:06

Para: Gabinete da Ministra da Salide <gabinetedaministra@saude.gov.br>
Assunto: Oficio

Prezados,

De ordem do Poder Legislativo, venho, por meio presente, encaminhar este requerimento n° 76/2024 aprovado
nesta Casa Legislativa , na 9* Reunido Ordinaria, para reconhecimento.

Favor acusar recebimento por gentileza.

Atenciosamente.
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Mayara Pereira

Secretaria Legislativa
Camara Municipal de Manhuagu
(33) 3331-1740
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Camara Municipal de Manhuagu

- y Lei provincial n° 2.407, de 05/11/1877 - Area 628,43 km? - Altitude 612 metros
Guamuags) U@ Hilda Vargas Leitéo, 141 - Aifa Sul - CEP 36900-000 - Telefone: (33) 3331-1740

REQUERIMENTO N° 76/2024

Os Vereadores que abaixo subscrevem nesta Egrégia Casa Legislativa, dentro do que prevé o Regimento
Interno do Poder Legislativo e Lei Organica Municipal, solicitam & Secretaria Municipal de Saiide, a
Secretaria de Estado de Saide de Minas Gerais e ao Ministério da Saidde informagdes acerca do avango
para disponibilizagio de vacinas da dengue pelo Sistema Unico de Saiide, esclarecendo quais
providéncias serdo adotadas a fim de democratizar o acesso a imunizagiio, aumentar a cobertura vacinal e

a capacidade da produgdo do imunizante.

ALLAN JOSE QUINTAO ANTONIO CARLOS B. AFONSO ANTONID CAR RA
VEREADOR VEREADOR VEREADOR

Manhuacu, 10 de maio de 2024

d@'f)'é % JOSE EUGENIO DE A. TEIXEIRA

AL /]
VEREA\QO VEREADOR

ELSON SANTABA DOS SANTOS ~ MARILEY DO CARMO B. LOPES ,/ROBEKTO NATALINO JUNIOR
VEREADOR VEREADORA VEREADOR
RODRIGO JULIO'DOS SANTOS® ——ROSE MARY M. D. CATTA PRETA

VEREADOR VEREADORA
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Camara Municipal de Manhuacu

y Lei provincial n® 2.407, de 05/11/1877 - Area 628,43 km? - Altitude 612 metros
Rua Hilda Vargas Leitdo, 141 - Alfa Sul - CEP 36900-000 - Telefone: (33) 3331-1740

Oficio n® 60/2024/SLEG
Manhuacu, 03 de Junho de 2024.

A Sua Exceléncia a Senhora
Nisia Verodnica Trindade Lima
Ministra de Estado da Saude
gabinetedaministra@saude.gov.br

Assunto: Remessa do requerimento 76/2024 aprovado na 92 Sessdo Ordinaria

Excelentissima Senhora Ministra,

Com meus respeitosos cumprimentos, encaminho-lhe, anexo, ao requerimento n® 76/2024
aprovado nesta Casa Legislativa, na 9% Reunido Ordinaria, realizada no dia 16 de maio do corrente

ano:

Requerimento n° 76/2024: Solicitam & Secretaria Municipal de Saude, a
Secretaria de Estado de Saude de Minas Gerais e ao Ministério da Saude
informacdes acerca do avanco para disponibilizagcdo de vacinas da dengue
pelo Sistema Unico de Saulde, esclarecendo quais providéncias sera
adotado a fim de democratizar 0 acesso a imunizagdo, aumentar a
cobertura vacinal e a capacidade da producdo do imunizante.

Autoria: Poder Legislativo

Com reiterados protestos de estima e consideracdo, subscrevo-me muito atenciosamente.

Atenciosamente,

GILSON CESAR DA COSTA
Presidente da Camara Municipal de Manhuagu

Assinado de forma digital por

GILSON CESAR DA Gitson cesarpa
COSTA:837639536(04 COSTAB3763953604

Dados: 2024.06.04 14:22:39 -03'00'
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